

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 8ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów, poczta 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garnond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Od Administracji.

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny

### Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Ducha.

## Część urzędowa.

Przydyum c. k. Namiestnictwa zamianowało Juliusza Recka praktykanta przy oddziale rachunkowym Namiestnictwa, adjunktem konceptowym przy Dyrekcji policji we Lwowie.

Lwów, dnia 28. lipca 1872.

### Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Od 1. sierpnia 1872 pobierany będzie dodatek na azio w zakładach kolejowych upoważnionych do poboru tego dodatku według stopy  $7\frac{1}{2}\%$  a na c. k. uprz. w. galicyjskiej kolei żelaznej Karola Ludwika według stopy  $5\%$  Istniejące na korzyść publiczności wyjątki od opłaty dodatku na azio pozostają niezmiennione.

Wiedeń, 24 lipca 1872.

Dnia 1. sierpnia 1872 odbędzie się o 10 godzinie rano w obecności komisji wybranej z Rady państwa dla kontroli długów państwa w sali bankowego gmachu do losowania przeznaczonej — Singerstrasse — 25 losowanie seryi obligów długu państwa pożyczki loteryjnej z r. 1860.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Poruszona w ostatnich czasach przez dziennikarstwo czeskie sprawa podziału uniwersytetu pragskiego żywe obudziła zajęcie także i w dziennikarstwie wiedeńskim, które wyraża przytem zdziwienie z powodu żądania Czechów niezgodnego z dotychczasowymi ich tendencjami. Dzienniki wiedeńskie widzą w żądaniu Czechów w sprawie podziału uniwersytetu w Pradze pocieszający objaw pewnej zmiany w ciągłej negacyi, z jaką pewna frakcja opozycyi czeskiej dotąd nawet wobec kwestyi praktycznych występowała. Agitacja czeska o podział uniwersytetu — pisze „Neue freie Presse“ — wskazuje, że Czesi powoli przychodzą do przekonania, iż polityka której hasłem jest: — wszystko albo nic! — t. j. polityka ciągłej negacyi wobec dzisiejszego rządu długo utrzymać się nie zdoła. Stronnictwo konstytucyjne ma ważne powody które nakazują mu zająć się tą sprawą nawet z pewnym zadowoleniem. Jednakże zwracamy uwagę, że żądanie czeskiego dziennikarstwa może być badane jedynie ze stanowiska naukowych motywów, któremi także i rząd powodować się powinien przy ewentualnem załatwieniu kwestyi podziału uniwersytetu w Pradze. — „Fremdenblatt“ żąda także, ażeby kwestya podziału uniwersytetu pragskiego na dwa zakłady (czeski i niemiecki) rozstrząsaną była spokojnie, poważnie i jedynie ze stanowiska nauki, gdyż nawet przy najpomyślniejszym toku całej tej sprawy załatwienie nie może tak rychło nastąpić. „Fremdenblatt“ obawia się, że nawet w najpomyślniejszym razie przy załatwieniu żądań Czechów instytuty i zbory uniwersytetu pragskiego mogą łatwo stać się powodem zawilych i trudnych do rozwiązania sporów.

— „Wiener Zeitung“ ogłasza następujący konkurs:

Z początkiem roku szkolnego 1872/73 nadane zostanie w agronomicznym zakładzie w Mödling dozwolone przez c. k. ministerstwo rolnictwa stypendyum państwowe w kwocie 250 złr.

Kandydaci, którzy obecnie nie są uczniami tego zakładu wykazać mają, że posiadają warunki przyjęcia.

Warunki te są następujące:

1. Pozwolenie rodziców albo opiekunów.

2. Dowód, że kandydat ukończył co najmniej 16 lat życia. Od tego warunku uwalnia kuratora tylko w wypadkach na szczególne uwzględnienie zasługujących.

3. Dowód, że kandydat ukończył z dobrym postępem niższe gimnazjum albo niższą szkołę realną.

W celu zapewnienia uczniom dokładnego zrozumienia agronomicznych wykładów byłoby rzeczą pożądaną, ażeby kandydaci przed wstąpieniem do zakładu nabyli wstępne pojęcia z nauki gospodarstwa. W braku tych wiadomości albo jeżeli kandydat nie skończył odpowiednich szkół odbywa się egzamin wstępny, którego rezultat rozstrzyga, czy kandydat ma być przyjęty do dwuletniej szkoły fachowej albo na kurs przygotowawczy.

Podania kompetentów o powyższe stypendyum zaopatrzone w wymagane allegata i potwierdzone świadectwo ubóstwa tudzież podpisane także przez rodziców albo opiekunów wniesione być mają najdalej do 15. września do kuratorji agronomicznego zakładu naukowego „Francisco-Josephinum“ w Mödling.

**Berlin.** Cesarz Wilhelm opuścił 24. bm. Ems a cesarzewicz bawi obecnie w Berchtesgaden. Niebawem ma nastąpić wyjazd cesarzewicza do Stuttgartu. Wychodząca w tem mieście „Bürgerzeitung“ podaje już obecnie bliższe szczegóły o przyjęciu dostojnego gościa. Cesarzewicz odwiedzi najpierw króla i królowę Wirtembergii w zamku Friedrichshafen, gdzie uroczyste przygotują dla gościa przyjęcie. Miasto Stuttgart urządzi wieczorem festyn w ogrodzie miejskim. Na górach wirtembergskich urządzone zostaną sztuczne ognie a domy stolicy ozdobione zostaną banderami i kwiatami. W czasie pobytu cesarzewicza odbędzie się przegląd garnizonów wojskowych w Stuttgart, Um, Weingarten, Ludwigsburg i Bergentheim.

— Z powodu podwyższenia pensji urzędnikom państwa, oświadczył minister skarbu Camphausen, że rząd zamierza także stosownie do tego zmienić regulamin dyet, kosztów podróży i t. p. Kwestya dodatków pieniężnych na mieszkania zostanie dopiero w przyszłym miesiącu przez rząd rozstrzygnięta.

— Program obchodu uroczystego stułetniej rocznicy przyłączenia części ziem dawnej Polski do Prus po wielkich staraniach ułożono ostatecznie. Cesarz ma przyjechać 12. września do Malborgu; na dworcu powita go komitet krótką przemową, którą wygłosi jeden z jego członków, a przy wyjściu cesarza z dworca chorąg z towarzyszeniem orkiestry. Na drodze, którą cesarz przebywać będzie ustawią się jak najrozlicniejsze stowarzyszenia i cechy, strzelcy, młodzież i t. d., rozdrobione na pojedyncze oddziały, z których każdy zaraz po przebyciu karety królewskiej przyłączy się do pochodu. W miejscu, gdzie drogi się krzyżują, wystawioną będzie brama tryumfalna. Do upiększenia tej uroczystości ma się także podobno znakomicie przyczynić dom z kwiatami wystawiony na rzecznej drodze, gdzie cesarzowi wręczy grono dziewię bukiet.

Po przybyciu cesarza nastąpi o 7 godzinie przedstawienie i przyjęcie znakomitości Prus zachodnich w sali wielkiego mistrza. Po przyjęciu nastąpi przedstawienie żywych obrazów z koncertem. Wieczorem będzie zamek uroczystie oświetlony elektrycznym światłem i ogniem bengalskim. Punktem centralnym iluminacyi będzie „Borusia“, statua 20 stóp wysoku, zupełnie kandelabrami otoczona. uroczystość dnia tego zakończą iluminacje w mieście i sztuczne ognie. Dnia 13. zbiorą się wszystkie stowarzyszenia, aby wziąć udział w położeniu kamienia węgielnego, przy której to czynności wypowie mowca na to wybrany mowę uroczystą i nastąpi pochód oddziału rycerzy krzyżackich i oddziału żołnierzy z czasów Fryderyka II. O 5 godzinie odbędzie się obiad uroczysty a wieczorem miasto zostanie oświetlone.

**Londyn.** W Anglii zwraca na siebie obecnie uwagę spodziewane osiedlenie się OO. Jezuitów, niemniej kongres stowarzyszenia Internationalu, jaki odbył się w Nottingham. — Co do Jezuitów, to sprawę wytoczono przed izbę niższą, przy czem Peel wyrażając obawę, aby część wypędzonych z Niemiec Jezuitów, nie chciała szukać schronienia w Anglii, zwrócił uwagę prezesa ministrów na ustawę z r. 1829, która wzbrania członkom stowarzyszenia Jezusowego pobytu w granicach zjednoczonych królestw.

Gladstone odrzekł na to, że rząd musi uważnie zastanowić się, nim wykona ustawę, którą od jej wydania ani razu nie powołano do życia, przy czem dał do poznania, że pożądanem byłoby gabinetowi gdyby powziął w tej mierze opinią izby, a stanie się to najłatwiej, gdy Peel z pomocą interpelacyi spowoduje rozprawę nad tym przedmiotem.

Co do kongresu Internationalu, to postanowiono utworzenie nowego socjalistycznego stowarzyszenia, które opierałoby się na podobnych zasadach, jak: ziemia jest wspólną narodową własnością, każdy zmuszonym być winien do pracy itd.

**Paryż.** Do dziennika „Times“ donoszą pod dn. 23. b. m. z Paryża:

„Rząd francuski ma już przygotowaną pierwszą połowę miliarda dla Niemiec ale dla przezorności nie wypłaci tej sumy dopóki subskrypcya na pożyczkę nie zostanie całkiem zamknięta. Prawdopodobnie w ostatnich dniach sierpnia albo pierwszych dniach września nastąpi już ewakuacya departamentów Marne i Haute Marne.

— Piszą z Paryża do Gazety Augsburskiej:

Dziwny pomysł, żeby do pożyczki 3,500 a nominalnie najmniej 4,000 milionów, przygrywała muzyka 100,000 ludzi: zaiste prawdziwie zabawny to widok, jak zdzięcinnieli rojaliści intrygują w walnej kwestyi, czy Thiers zabierze ich z sobą na przegląd wojska lub nie, i czy pozwoli na ich obecność przy uczcie narodowej podpisów na pożyczkę, lub nie. Wystali więc prezesa izby do p. Thiersa z wyrażeniem życzenia, aby w lasku bulońskim przedstawił ich wojsku wersalsko paryskiemu jako wszechwładców kraju.

Thiers ze swej strony przez finansistów daje im do zrozumienia, że nie mogą większej przysługi kredytowi krajowemu wyświadczyć, jak wynosząc się wcześniej na wakacje, żeby swoją obecnością nie szkodzili podpisom. Rojaliści dość dobrze siebie znają, aby nie umieli ocenić doniosłości przysługi, jakiej prezydent od nich żąda; mają też dość zaparcia siebie i patriotyizmu, żeby tej przysługi nie odmówić. Nakładają jednak warunki. Najprzód Thiers powinien zabrać ich z sobą na przegląd wojska; dalej przed rozpuszczeniem na wakacje ma im dać rękojmie, iż podczas ich nieobecności nie wejdzie w stosunki z radykalistami.

Pierwsze żądanie zapewne będzie spełnione. Przegląd wojska odbędzie się przed podpisami pożyczki, deputowani mogą się nacieszyć tem widowiskiem bez przedłużenia swojej obecności aż do otwarcia podpisów.

Co do rękojmi, zażądać od Thiersa ich mają, gdy odroczenie izby pójdzie pod dyskusję, lub gdy olbrzymia petycja o rozwiązaniu izby stawiona będzie na porządku dziennym. Może być, że przy tej sposobności Thiers da sobie wydrzeć tajemnicę swoich planów konstytucyjnych.

Wiadomo, że prezydent rzeczypospolitej przygotował listę inwalidów, która zawiera nazwiska 250 członków najstarszych zgromadzenia narodowego. Jest to loterya jak każda inna. Ma ona dostarczyć Francji izbę wyższą. W miejsce owych 250 członków bezzwłocznie wybrani być mają nowi, którzy wleją świeżą odmładzającą krew do wersalskiego zgromadzenia. Izba wyższa przyda się na to, żeby nagła śmierć Thiersa nie była zbyt niebezpieczną; do niej bowiem należeć będzie wyznaczenie tymczasowej władzy wykonawczej, dopóki zgromadzenie narodowe nowego prezydenta nie wybierze. Z drugiej strony 250 nowych deputowanych zredukują koalicję monarchiczno-klerikalną w Wersalu do rozmiarów nieszkodliwej mniejszości, co na teraz wydaje się być dogodniejszym i bezpieczniejszym, niż radykalne, ogólne a przedwczesne odnowienie osób i położenia.

Jest zupełną prawdą, że poseł hiszpański w Madrycie Olozaga telegrafem uprzedził króla i Zorillę, iż będzie zamach. Pewne krzątania Karlistów i ultramontanów w Paryżu, oraz raporty agentów spowodowały Olozagę do wysłania tej przestrogi; nie miał jednak dostatecznych w ręku dowodów, by mógł zażądać sądowej lub policyjnej interwencji w Paryżu. W chwili obecnej wcale nie ma republikanów hiszpańskich we Francji; mają oni z Zorillą i Amadeuszem wszystko do zyskania a nie do stracenia. Przeciwnie liczba zbierców karlistowskich i fanatyków jest bardzo wielką. Ultramontański „Univers“ podaje wiadomość o zamachu bez żadnej uwagi, a legitymistowski „Union“ powiada, że zamach jak pierwszą przestroga daną królowi Amadeuszowi. Renta hiszpańska idzie tymczasem w górę.

— Zgromadzenie wersalskie na piątkowym posiedzeniu ułatwiło się ostatecznie z rozprawami nad opodatkowaniem płodów surowych, poczem stanęło nad dniem porządku kwestya odroczenia zgromadzenia. Nie obejdzie się niezawodnie przy tej sposobności bez burzliwych rozpraw, prawica bowiem zamierza domagać się od Thiersa, aby złożył jej rękojmię, że feryi parlamentarnych nie obróci na wzmocnienie lewicy, a to kosztem obozu przeciwnego, niemniej kosztem całości zgromadzenia narodowego. Najskrajniejsza prawica idzie jeszcze dalej, mówi bowiem wyraźnie przez usta swego organu „Union“, że w razie gdyby Thiers nie zerwał z lewicą i nie oddał się na łaskę i niełaskę prawicy, ta ostatnia nie powinna wahać się ani chwili, aby zawezwać go przed trybunał Izby i pozbawić godności prezydenta.

— Legitymiści francuzcy nową ponieśli stratę w osobie zmarłego jedynaka ks. Aumale, ks. Guise, który dokonał życia w nocy 25. bm.

**Rzym.** Ze stolicy włoskiej piszą do „Nazione“: Z dnia na dzień oczekują w Rzymie przybycia monsr. Chigi, nuncjusza papieskiego przy rządzie wersalskim. Mówią, że przybywa on tutaj, aby naprawić złe wrażenie, jakie uczynił na ojcu św. ostatnie kroki Thiersa, który dla kuryi rzymskiej nie chce poświęcić przyjaźni Włoch. Obok tego nuncjusz papieżki ma wyjednać kapelus kardynański dla arcybiskupa paryskiego. Od czasów cesarstwa Francya nie przestaje domagać się purpury dla głowy duchowieństwa arcybiskupstwa paryskiego; lecz Pius IX., który zdradzał zawsze, gdy szło o nominowaniu kardynałów niezwykłą powolność, nie zdaje się spieszyć i obecnie, aby wypełnić luki poczynione w szeregu kardynałów. Obecnie atoli żywią w Watykanie wielkie obawy, aby Francya nie zechciała porozumieć się wraz z innymi mocarstwami względem przyszłego konklawe, i dlatego prawdopodobnie nie będzie dla msgr. Chigi rzeczą trudną wyjednać dla arcybiskupa paryskiego kapelus kardynański, jeśli tylko Francya okaże się skłoną do innego rodzaju ustępstwa, do ustępstwa na rzecz prawicy i kleru. Lecz bądź co bądź wypadnie, kapelus kardynański nie zdoła polepszyć stosunków między stolicą apostolską a republiką francuską. Gniew Watykanu gdzieindziej ma swą przyczynę.

Rémusat chce zatrzymać Fourniera w Rzymie, co więcej, ani pozwoli sobie mówić o tem, aby jego stanowisko i atrybucye, jakie mu przysługują z tytułu posła francuskiego przy dworze włoskim, choćby na włos zmodyfikowano. Wśród podobnych okoliczności położenie posła przy stolicy św. staje się nieznośnem. Bourgoing chciał jakoś załagodzić sprawę, lecz mu się to nie udało. Obecnie bawi na urlopie z zamiarem niewrócenia więcej. Czy znajdzie się następca? Lub jeżeli się znajdzie, czy utrzyma się i jak długo na nowej posadzce?

Zapewniają, że poseł bawarski przy stolicy apostolskiej hr. Tauffkirchen, który bawi obecnie na urlopie, powróci tylko po to do Rzymu, aby wręczyć ojcu św. swe listy odwołujące. Ztąd wielkie w Watykanie niezadowolone z rządu bawarskiego, który pozwala się wodzić ks. Bismarkowi na pasku.

Wiadomość o zamachu na życie króla Amadeusza wywołała tutaj ogromne wrażenie i dała powód do złowrogich obaw. Gdy atoli przekonano się, że para królewska szczęśliwie ocalała została, Rzym cały przybrał się w szaty świąteczne, a kto żył tylko, spieszył przed pałac poselstwa hiszpańskiego, aby tutaj wyrazić swą radość z powodu nieudania się zamachu. Okrzyki „niech żyje król włoski, niech żyje król hiszpański!“ napełniały powietrze. Poseł hiszpański pokazał się w gronie całego personalu na balkonie, a dziękując ludowi za okazane sympatyje wydał trzykrotny okrzyk na cześć Włoch. Zgromadzeni odpowiedzieli okrzykiem „niech żyje Hiszpania!“ Demonstracya ta trwała blisko do północy i nie została niczem zakłóconą.

**Madryt.** „Independance“ zamieszcza niektóre bliższe szczegóły odnoszące się do ostatniego zamachu. Według tego dziennika kontradmirał Topete dowiedział się już w południe, że życie króla jest w niebezpie-

czeństwie; doniósł mu o tem pewien wojskowy, którego nazwisko zamilczano. Topete pobiegł natychmiast do ministra Martos, a ten podzielił się z groźną wieścią z ministrem Ruiz Zorillą, i obaj uznali za nieodzowne prosić króla, aby tenże dnia tego nie udawał się do ogrodu Buen-Retiro. Król w pierwszej chwili przyrzekł, że nie oddali się z pałacem, wkrótce atoli biorąc przestrożę za wyskok trwożliwej imaginacyi, postanowił nie zmieniać dziennego programu. Królowa, która wiedziała o wszystkim, uparła się towarzyszyć królowi i dzielić z nim niebezpieczeństwo, gdyby takowe rzeczywiście istniało.

Równocześnie gubernator cywilny rozstawił tajnych policyantów wzdłuż ulicy del Arenal, niemniej ulic, które prowadziły do ulicy Arenalskiej, a dowiedziawszy się, że para królewska bawi już w Buen-Retiro, zawiadomił ją przez swego sekretarza, że ludzie nader podejrzani kręcą się po ulicach las Hileras, Fuentes i Castanilla de los Angeles, i prosił ją, aby inną drogą i innym powozem zechciała udać się do pałacu, gdyż ekwipaż dworski, niemniej służba dworska w ponosowej liberyi zanadto wpada w oko. Król jednakże nie dał sobie ani o tem mówić i uparł się, aby w własnej karecie i ulicą del Arenal powrócić do domu.

Gdy gubernator dowiedział się o postanowieniu króla, skoczył do powozu, aby osobistym wdaniem się powodować go do usłuchania zbawiennej rady, jednakże już za późno. Ekwipaż królewski skręcał już w ulicę, gdzie rozstawieni czatowali skrytobójcy. Co się dalej stało — wiadomo nam.

**Konstantynopol.** Turecki minister wojny otrzymał 17. b. m. dymisyę. Głównym i ostatecznym powodem dymisyi był następujący wypadek:

„Dnia 9go b. m. około godziny 6tej wieczorem, udał się hr. Bray, sekretarz poselstwa niemieckiego wraz z swą małżonką na przechadzkę w okolicy Beikos. Na pobliskim wzgórzu stało dwóch żołnierzy, zabawiających się ścinaniem młodych drzewek. Ci skoro zobaczyli hr. Braya, a właściwie grubo złoty łańcuch na jego szyi, dognali go i zażądali wydania kosztownego łańcucha. Nadaremnie składał odpowiedni okup, nadaremnie prosił, groził — żołnierze coraz natarczywiej domagali się łańcucha, a napadnięty nie chciał zdjąć go dobrowolnie, rzucili się nań z siekierami i byłiby niechybnie dopuścili się morderstwa, gdyby w sam czas nie zjawili się czterech innych żołnierzy, na widok których napastnicy ratowali się ucieczką. W skutek skargi posła niemieckiego zanesionej do w. wezyra, zarządzono najściślejsze śledztwo; wynaleziono winnych i wrzucono do więzienia, gdzie oczekują zasłużonej kary.

Z powodu rozprężenia karności wojskowej stanowisko ministra wojny stało się niemożliwym, usunięto go przeto dnia 17. b. m. i mianowano namiestnikiem w Bagdadzie; jego poprzednik, Rauf Pasza, otrzymał posadę namiestnika w Diarbekir, a dotychczasowy szef artyleryi, Javer Pasza, ma zostać ministrem wojny. Obok tego wygotowano cały szereg nowych nominacyi i tak Mustafa Assim Pasza został gubernatorem Bosnii, Redif Pasza gubernatorem Krety itd.

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Tej nocy około godz. 1ej usłyszeli mieszkańcy kamienicy pod l. 3 ul. Technicka stuk, z którego wnosili, że złodziej usiłuje dłutem i młotkiem włamać się do lokalu umieszczonego w tym domu banku dla obrotu ogólnego. Przywołano policyę, lecz pomimo najściślejszego przeszukania kamienicy nie wykryto ani złodzieja ani żadnych śladów jego czynności.

Bajle Pipes tandeciarkę tutejszą i Ester Jüfę 16-letnią dziewczynę przybyłą z Połtvi odstawiono dziś rano do sądu karnego za dokonane spędzenie płodu.

Wczoraj w południe skradziono na placu Krakowskim Maryi Małesz pod l. 235 m. z kieszeni 7 zlr. i weksel na 200 zlr.

W nocy do 29. b. m. zmarła nagle w domu pod l. 142 2/4, służąca Anna Kusniewicz mająca l. 28. Zwłoki oddano do szpitala celem obdukcji.

(Wybór uzupełniający) jednego członka jaworskiej Rady powiatowej z kuryi wiekszych posiadłości odbył się 19. bm. Wybrany został p. Józef Skarbak Borowski współwłaściciel dóbr Drohomyśla.

(Nieszczęsne wypadki) W Zadniówce w powiecie Skałackim utonął 14. bm. w rzece tamtejszej włościanin Jan Lalek. — W Śniatynie powstała 17. bm. bójka pomiędzy dwoma włościanami, z których jeden Wasyl Maślanka tak nie szczęśliwie pobity został, że następnego dnia zakończył życie w skutek ran poniesionych. — W Zabłotowie w powiecie Śniatynskim znaleziono 16. bm. zwłoki pisarza pokątnego Piotra Jabłońskiego, który nie mogąc utrzymać liczebnej rodziny życie sobie odebrał. — W Sielcu w powiecie Stanisławowskim włościanin Teodor Diakowski zabił 16. czerwca żonę swoją. Sprawcę uwięziono. — W Mszanie dolnej w powiecie Limanowskim spadło podcięte drzewo na włościanina Kazimierza Kubowicza i zabiło go na miejscu. — Pomiędzy Dąbrowicą a Jaśliskami w powiecie Gródeckim znaleziono 22. bm. zwłoki zamordowanego włościanina Andrusza Maliszewskiego z Majdanu, Aresztowano kilka osób podejrzanych o popełnienie tego morderstwa.

(Pożary.) W miesiącu czerwcu zgorzały: w powiecie Bocheńskim: w Wiśniczu dwa domy i szesnaście stodoł wartości 418 zlr., w Targowiskach jedna zagroda włościańska wartości 1000 zlr.; w powiecie Złoczowskim dwie zagrody wartości 1800 zlr.; w powiecie Chrzanowskim siedm zagrod włościańskich i stodoła dworska ze zbożem razem wartości 13165 zlr.; w powiecie Rawskim jedenaście zagrod włościańskich wartości 5321 zlr.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Bircza	Dobromil	Brzozów	Dynów	Rawa
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austryacką				
Mec pszenic	6 37	5 59	6 —	6 —	5 38
żyta	4 —	4 40	4 67	4 40	4 12
jęczmienia	3 65	4 —	4 9	4 —	3 47
owsa	1 67	2 50	2 62	2 20	1 96
grochu	5 85	5 —	5 95	—	4 33
hreczki	3 90	4 —	2 95	—	3 83
kukurudzy	6 3	5 25	—	—	—
ziemiaków	2 5	2 —	2 25	—	3 81
Cetnar siana	1 1 60	—	1 82	1 20	1 33
Sąg drzewa twardego	5 —	8 —	9 —	7 —	6 33
miękkiego	3 50	7 50	6 30	5 —	4 —
Funt mięsa wołowego	— 18	— 18	— 18	— 20	— 16
Miara wina	— 40	— 80	— 60	—	— 45
piwa	— 20	— 16	— 16	—	—
Robotnik z wiktem	— 20	— 59	— 25	— 25	— 28
bez wikt	— 40	— 80	— 45	— 50	— 45

## OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Petersburg, 28. lipca. Według najświeższych rozporządzeń cesarz Aleksander przybędzie z wielkim orszakiem do Berlina dnia 6. września.

Paryż, 27. lipca. Doniesienia z departamentów Nord i Pas-de-Calais mówią, że wczoraj nie było żadnych zamieszek ze strony robotników.

Wersal, 27. lipca. Dzisiejsze doniesienia z departamentu Nord mówią, że noc przeminęła spokojnie a robotnicy wracają do robót. Śledzą bardzo gorliwie za agitatorami zagranicznymi.

Londyn, 26 lipca. Donoszą z Meksyku przez Havannę, że główny naczelnik powstańców Trevinos pragnął pojednać się z rządem. Wysłańcy jego przybyli do Meksyku. Doniesienia z północy korzystne są dla rządu.

Rzym, 26 lipca. W wyborach municypalnych kandydaci liberalni wszędzie zwyciężają. Były prefekt Neapolu Affitto, umarł dziś nagle. Biskup armeński Hassun przybył tu (wydalony ze Stambułu). Jutro zbierze się tu komisya dla traktowania z rządem względem przyszłego losu towarzystwa kolei rzymskich.

Rzym, 27. lipca. Odrzucono prośbę o pozostawienie na wolnej nodze Wiktora Jacques, podejrzanego o udział w zamachu na życie króla Amadeusza.

Rzym, 27go lipca. Urzędownie sprawdzono, że ruch handlowy włoski przyniósł w pierwszym półroczu 1872 mniej korzystny rezultat niż w tem samym półroczu roku zeszłego. Między rządem włoskim a posłem szwedzkim wymieniono oświadczenia względem znizienia taryfy telegrafowej. — Jenerał Jezuitów Beckx zwołał do Rzymu zgromadzenie znakomitszych przeorów zakonu Jezuitów.

Madryt, 25. lipca. Wysłano silny oddział wojsk dla obrony kolei żelaznej z Saragossy do Barcelony, albowiem banda Castella zrobiła zamach, uprowadziła 13 urzędników kolei i zażądała wykupu 50.000 piastrow. Urzędnicy odmówili pełnienia służby, jeśli nie znajdą dostatecznej opieki.

Madryt 26. lipca. „Gaceta“ donosi, że banda Castella licząca przeszło tysiąc ludzi, pobita została i rozegnaną przez pułkownika Arronda. Karliści stracili 13 zabitych, 35 jeńców, między którymi 10 ranionych. Również pobita banda Seballa, która straciła 3ch zabitych i kilku ranionych.

Lizbona, 26. lipca. Według nadeszłych tu doniesień z Rio Janeiro z dnia 7. b. m. odpowiedź rządu Brazylijskiego na notę republiki Argentyńskiej ogłoszoną została i sprawiła dobre wrażenie. Pełnomocnik Argentyński przysłany do Rio Janeiro zapewne przyjętym będzie przez rząd Brazylijski.

Bukareszt 27. lipca. Dyrekcyja budowy kolei żelaznej podjęła się budowy linii Bukarestsko-Peszteńskiej we własny rachunek, gdyż przedsiębiorcy nie zdążyliby prawdopodobnie wykończyć robót do września. Książę mianował Bengesku delegatem rumuńskim w radzie zawiadowczej Towarzystwa kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko Jaskiej



(1997 1—3)

**E d i k t.**

Nr. 9697. Vom k. k. Kreisgerichte in Stanisławów wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinfachung der durch Jakob Weimann gegen die Johann Hrdinajchen Erben erstgesehen Forderung von 420 fl. österreichischer Währ. f. N. G. und der Forderung des hohen Militär-Merars von 336 fl. öst. W. f. N. G. die öffentliche Versteigerung der ob den Realitäten CN. 2172<sup>4</sup> und 1-2133<sup>4</sup> in Stanisławów pfandrechtlich einverleibten Forderung von 2500 fl. Ö. M. am 2. September 1872, um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden erleichternden Bedingungen hiergerichts wird vorgenommen werden.

1. Zum Ausnahmepreise wird der Betrag von 150 fl. öst. W. festgesetzt.

2. Die zu veräußernde Darlehensforderung wird gegen allföhlige Barzahlung nur um oder über den Ausnahmepreis an den Meistbietenden hintanzugeben werden.

3. Die Uebertragungsgebühr hat der Käufer aus Eigenem zu tragen.

4. Dem Ersteher wird nach Rechtskraft des Licitations-actes zugleich das Eigenthumsdecret ausgefertigt, derselbe als Eigenthümer der erstandenen Forderung intabulirt und die auf derselben haftenden Lasten werden zugleich gelöscht werden.

5. Den Kauflustigen bleibt es unbenommen den Lastenstand der zu veräußernden Forderung im hierortigen Grundbuchsamte zu übersehen.

Hievon werden die Executionsführer und die bekannten Hypothekengläubiger zu eigenen Händen, dagegen die dem Wohnorte nach unbekannt, wie auch diejenigen, denen der gegenwärtige Beschluß aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden konnte, mittelst Edictes, und zu Händen des zu diesem Zwecke ihnen in der Person des Herrn Landes-Advocaten Dr. Kwiatkowski in Stanisławów bestellten Curators verständigt.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanisławów, am 4. Juli 1872.

(2005 1—3)

**E d y k t.**

Nr. 1620. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że Piotr Myckaniuk na dnia 19 kwietnia 1866 w Jaworowie bez ostatniej woli rozporządzenia z pozostawieniem spadku umarł, i że do jego spadku między innymi także jego z pobycia miejsca niewiadomy syn Wasyl Myckaniuk konkuruje.

Wzywa się przeto ostatniego by się do tego spadku w przeciągu roku jednego zgłosił, inaczej rozprawa spadkowa z ustanowionym kuratorem Mikołajem Myckaniukiem przedsięwziętą będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów 8 lipca 1872.

(2007 1—3)

**E d y k t.**

L. 24759. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Aleksander Vogel przeciw panu Karolowi Budweiserowi o zapłacenie sumy wekslowej 110 zł. 25 kr. w. a. z przyn. pod dn. 5. marca 1872 pozew wniósł i pomoc o sądową prosił, w skutek czego wydano uchwałę z dnia 6go marca 1872 l. 12714 nakaz zapłaty sumy 110 zł. 25 kr. wal. a z przynal.

A ponieważ miejsce pobytu i zamieszkania pozwanego p. Karola Budweisera nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na pozwanego koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Pomianowskiego ze substytucją p. Dra. Jেকেlesa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle istniejących ustaw przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 3. lipca 1872

(2008 1-3)

**E d y k t.**

L. 24760. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że pani Marya Skaza przeciw p. Karolowi Budweiserowi o zapłacenie sumy wekslowej 205 zł. w. a. z przyn. pod dnem 5. marca 1872 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła w skutek czego wydano uchwałę z dnia 6go marca 1872 r. l. 12716 nakaz zapłaty sumy 205 zł. w. a. z przynależnościami.

A ponieważ miejsce pobytu i zamieszkania pozwanego p. Karola Budweisera nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na pozwanego koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Pomianowskiego ze substytucją p. adwokata Dra. Jেকেlesa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle istniejących przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 3. lipca 1872.

(2009 1—3)

**E d y k t.**

Nr. 26443. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski zawiadamia niniejszym edyktem Iwona hr. Załuskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, iż Henryk Szeliski przeciw niemu pozew o zapłacenie 2000 złr. w. a. przed tymże sądem wytoczył, i nakaz zapłaty na dniu 18 października 1871 do l. 57797 uzyskał.

Dla z życia i miejsca niewiadomego Iwona hr. Załuskiego mianowano równocześnie kuratora w osobie adw. kr. dr. Męcińskiego, z substytucją adw. kr. dr. Dziubińskiego, któremu powyższy nakaz zapłaty tu-

dzież uchwałę tabularną z 13 grudnia 1871 l. 58388 doręczono.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów dnia 26 czerwca 1872.

(2012 1—3)

**E d y k t.**

L. 24758. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że p. Aleksander Vogel przeciw p. Karolowi Budweiserowi o zapłacenie sumy wekslowej 164 zł. w. a. z przyn. pod dnem 2. marca 1872 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił w skutek czego wydano uchwałę z dn. 6. marca 1872 l. 12715 nakaz zapłaty sumy 164 zł.

A ponieważ miejsce pobytu i zamieszkania pozwanego p. Karola Budweisera nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na pozwanego koszt i szkodę tutejszego adwokata Dra. Pomianowskiego ze substytucją Dra. Jেকেlesa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle istniejących ustaw przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego aby w należytych czasie osobiście stanął lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 3 lipca 1872.

(2015)

**Obwieszczenie**

Nr. 12829. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie zezwala na wpisanie do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firmy: „Handel nafty, lamp i węgla Juliusza Przeworskiego w Krakowie“ którą właściciel tejże Juliusz Przeworski w sposób: „J. Przeworski“ własnoręcznie podpisywać będzie.

Kraków 23 lipca 1872.

(2017 1—3)

**E d y k t.**

Nr. 3251. C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu podaje niniejszym do wiadomości, że dnia 5 lutego 1868 zesła ze świata obłąkana i pod kuratelą zostająca Antonina z Gerichów Kargerowa w Nowymtargu uczyniwszy bezpośrednio przed śmiercią swą w obec 4 świadków ostatniej woli swej rozporządzenie.

Ponieważ ważność tego przez obłąkaną Antoninę Kargerową uczynionego ostatniej woli rozporządzenia w myśl §. 566 kod. cyw. może być zakwestyonowaną a sądowi wiadomem nie jest, czyli i które osoby w razie nieważności tegoż ostatniej woli rozporządzenia Antoniny Kargerowej do spadku tejże Antoniny Kargerowej prawo będą miały, przeto wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej wyrażonego, zgłosili się z sprawami swojemi do tego sądu i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie się do przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek dla którego tymczasem Julian Wiśniewski, burmistrz miasta Nowego Targu, ustanowionym został za kuratora spadkowego, pertraktowany, i tym przynany zostanie, którzy się za dziedziców oświadczyli i tytuł prawa dziedziczenia wykazali, część zaś spadku nie przyjęta, lub jeżeli się nikt nie oświadczy do niego cały spadek przez rząd jako bezdziedziczny osiągnięty będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nowy Targ dnia 11 lipca 1872.

(2018 1—3)

**E d y k t.**

Nr. 4111. C. k. sąd powiatowy w Radymnie zawiadamia niniejszym, że celem zaspokojenia prawomocnym wyrokiem z dnia 10 czerwca 1871 l. 3014 Karolowi Kozakiewiczowi przyznanej kwoty 1160 zł. w. a. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż sumy 12000 złr. w. a. w stanie biernym dóbr Ciemierzowice i gruntu Odebranka ut dom. 463 pag. 31 n. 1 on na rzecz niepodzielonego dłużnika Jana Czerwińskiego zaintabulowanej, pod następującymi warunkami:

1. Do publicznej sprzedaży powyższej sumy zpn., wyznacza się termin na dzień 3 września i 11 października 1872 każdą razą o godzinie 10 z rana w sądzie tutejszym.

2. Na pierwszym terminie suma ta tylko za nominalną wartość lub wyżej tejże, na drugim i niżej takowej za jakąkolwiek cenę zostanie sprzedana.

3. Sprzedaż powyższa nastąpi ryczałtem bez wszelkiego zareczenia za płynność i fundusz odebrania.

4. Jako cenę wywołania stanowi sprzedać mającą się suma tj. 12000 zł. w. a. jako wadyum winien każdy chęć kupienia mający 100% tejże sumy tj. 1200 zł. w. a. w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności lub w papierach publicznych z kuponami, według ostatniego kursu policzyć się mającymi, do rąk komisji złożyć a po skończonej licytacji, tylko zakład największej ofiarującego zatrzymanym, innym licytantom zaś takowy zwróconym będzie.

Egzekucję prowadzącemu przysłuży jednak prawo wadyum to na swoich prawach i pretensjach na pierwszym miejscu w stanie biernym sprzedać się mającej sumy zabypotekowanych zabezpieczyć a w takim razie będzie tenże uwolnionym od złożenia innego wadyum

5. Obowiązany jest nabywca sprzedać się mającej sumy całą resztującą cenę kupna w 30 dniach po prawomocności uchwały, którą dotyczący akt licytacyjny do wiadomości przyjętym być ma, tem pewnie do tutejszego sądu złożyć, gdyż inaczej suma sprzedana się mająca powtórnie na jego koszt i niebezpieczeństwo w jednym terminie nawet niżej ceny wartościowej, za jakąkolwiek cenę relicytowaną, a na wszelki wypadek jego wadyum za przepadłe na rzecz wierzycieli i terażniejszego dłużnika uznanym będzie.

Jeżeli egzekucję prowadzący zostanie nawięcej

ofiarującym, to będzie miał prawo ofiarowaną cenę kupna ze swojemi ad 5 rzeczonymi w pierwszeństwie niezabezpieczonymi pretensjami, w odpowiedniej kwocie kompenzować, i tym sposobem z ceny kupna się uiszczać.

Resztę warunków można przejrzeć lub podnieść w odpisie w registraturze tutejszej.

O czem się egzekucję prowadzącego Karola Kozakiewicza i egzekuta Jana Czerwińskiego, niemniej wierzycieli tabularnych jako to: niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wincentego Lenkiewicza do rąk kuratora p. adw. dr. Myszkowskiego z substytucją p. adw. dr. Gottlieba, Simche Margulesa, p. Domicellę Skarbek, tudzież c. k. prokuratorę skarbową we Lwowie do rąk własnych, nakoniec tych wszystkich, którzy są albo niewiadomego pobytu, albo po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest, po dniu 22 stycznia 1872, jakie prawo tabularne na pomienionej sumie uzyskali, lub którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź przyczyny, na czasie doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora p. adw. dr. Mochnackiego, z substytucją p. adw. dr. Gaberlego.

Z c. k. sądu powiatowego.

Radymno dnia 12 lipca 1872.

(2019 1—3)

**E d y k t.**

Nr. 2988. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie czyni niniejszym wiadomo, iż zezwala celem ściągnięcia należącej się Mali Kanarvogel sumy 124 zł. w. a. zpn. na przymusową sprzedaż części realności lk. 76 w Rymanowie dłużników Mojżesza i Chai Simonów własnych w drodze publicznej licytacji w tutejszym sądzie w terminach dnia 9 września i 11 października 1872 zawsze o godz. 10 rano odbyć się mających.

Cena szacunkowa owych części realności wynosi 1476 zł. 50 ct. w. a. wadium 148 zł. w. a.

W razie nie sprzedania tychże części powyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową odbędzie się celem ułożenia dostępniejszych warunków licytacji w sądzie termin dnia 4 listopada 1872 godz. 10 rano.

Akt oszacowania wyciąg tabularny i warunki licytacji są do przejżenia w sądowej registraturze.

O czem oprócz znanych i obecnych wierzycieli uwiadamia się niniejszym edyktem, tudzież do rąk kuratora do czynu Leona Chilla z Rymanowa, nieobecnych Joela Margulesa, Leibę Abrahama i tych wierzycieli, którzyby po dniu 3 maja 1872 do tabuli weszli, i uwiadomieni nie byli, jakoteż i tych, którymby uchwała licytacyjna wcześniej doręczoną być nie mogła.

Rymanów dnia 3 lipca 1872.

(2022 1—3)

**E d y k t.**

L. 37857. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Józefowi Moszyńskiemu, że Dyonizy Nizieniecki przeciw temuż i Stanisławowi Rusieckiemu o 300 korcy rzepaku pod dnem 10. lipca 1872 l. 37857 pozew wniósł i o pomoc sądową prosił w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 5. sierpnia 1872 o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu p. Józefa Moszyńskiego jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na jego koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Popiela z zastępstwem p. adwokata Dra. Dziubińskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwany, aby w należytych czasie osobiście stanął lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił ogółem stosownych do obrony środków uczynił, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 13. lipca 1872.

(2031 1—3)

**Obwieszczenie.**

L. 3379. C. k. sąd powiatowy w Kozowie wskutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dn. 19. czerwca 1872 l. 7154 podaje do wiadomości, że na podaną prośbę Ester Streicher w celu zaspokojenia wywalzonego długu wekslowego Ester Streicher w kwocie 150 zł. z 6proc. odsetkami od dnia 11. lutego 1870 bieżącymi, oraz kosztów sądowych 12 zł. 10 kr., 3 zł. 88 kr., 7 zł. 83 kr., 36 kr., 36 zł. 62 kr. 7 zł. 54 kr. i 9 zł. 1 kr. w. a. przymusową sprzedaż zagrody rustykalnej dłużniczki solidarnej Petroneli Gołębiowskiej w Taurowie pod Nr. D. 48 Nr. R. 160 położonej, składającej się z chaty, chlewka i ogrodu, ciała tabularnego niestanowiącej w terminach dnia 8. sierpnia 1872, dnia 22 sierpnia 1872, dnia 5. września 1872, każdą razą o godzinie 9tej przed południem w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 130 zł.

2. Chęć kupienia mający winien przed licytacją do rąk c. k. komisji licytacyjnej wadyum w gotówce 13 zł. złożyć, które nabywcy w cenę kupna wliczone, innym zaś po licytacji zwrócone będzie.

3. Wspomniona realność w pierwszych dwóch terminach tylko powyżej lub w cenie szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej tejże sprzedana będzie.

4. Nabywca winien będzie cenę kupna zaraz po licytacji gotówką do rąk c. k. komisji licytacyjnej za pokwitowaniem wypłacić.

5. Skoro akt licytacji przez c. k. sąd przynależny potwierdzony zostanie, wydany będzie nabywcy i dekret własności, a na jego żądanie i wprowadzenie go w fizyczne posiadanie kupionej realności nastąpi.

6. Ciążące na tej realności podatki lub inne należności skarbowe mogą być w c. k. urzędzie podatkowym w Brzeżanach przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Kozową dnia 11. lipca 1872.



**(2003 2-3) E d y k t.**

Nr. 1231. C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku uwiadoma niniejszem nieobecnego z miejsca pobytu niewiadomego Stefana Tereka, iż pod dniem 21 czerwca 1872 do l. 1231 wytoczyli przeciw niemu spadkobiercy śp Jurka Kapelucha pozw o zapłatę 163 złr. a. w. w skutek czego Ignacy Czekański z Wisłoka wielkiego kuratorem dla niego ustanowionym a do rozprawy termin na dzień 19 sierpnia 1872 wyznaczony został.

Wzywa się więc nieobecnego Stefana Tereka, aby na tym terminie albo sam stanął, albo sądowi inszego zastępcę przedstawił.

Bukowsko 8 lipca 1872.

**(2004 2-3) E d y k t.**

Nr. 1059. C. k. sąd powiatowy w Kossowie podaje do wiadomości że Anna Rybenczuk na dniu 20 sierpnia 1855 w Jaworowie bez ostatniej woli rozporządzenia z pozostawieniem spadku umarła, i że do jej spadku między innymi także jej z pobycia miejsca niewiadomy mąż Iwan Rybenczuk konkuruje.

Wzywa się przeto ostatniego by się do tego spadku w przeciągu roku jednego zgłosił, inaczej rozprawa spadkowa z ustanowionym kuratorem Iwanem Stołaszczukiem przedsięwziętą będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów 8 lipca 1872.

**(2014 2-3) Obwieszczenie.**

Nr. 1764. W zakładzie karnym dla mężczyzn w Lwowie mają być wykonane następujące roboty:

1. Ustawić się ma kuchnia i pralnia parowa tudzież suszarnia wraz przyrządami z kosztem 6225 złr. w. a.

2. Wykonane być mają dotyczące roboty murarskie, ciesielskie, stolarskie, slusarskie, lakiernicze, szklarskie i bednarskie, z ceną fiskalną 2202 złr. 88 ct. w. a.

Celem wykonania rzeczonych robót w drodze

przedsiębiorstwa rozpisuje się rozprawę za pomocą ofert do dnia 30 sierpnia 1872

Do tej rozprawy zaprasza się chęć mających przedsiębiorców z tym dodatkiem, że bliższe warunki, kosztorysy i plany przegłądać i odpisać można w c. k. dyrekcji domu karnego we Lwowie.

Oferty mają być w sposób przepisany wystosowane opieczetowane, zaopatrzone w dziesięć procentowe wadium i zewnątrz liczbą grupy przedmiotu budowy oznaczone. Oferty rzeczono mają dalej zawierać oświadczenie, że oferent poddaje się znanym mu warunkom.

Co do przedmiotu budowy I. mają oferty szczególnie jeszcze zawierać oświadczenie, że oferent o konstrukcyach rzeczono aparatu w planie uwidocznionych, a w kosztorysach dokładnie opisanych tak w ogóle jakoteż i w szczególności, a to tak co do zamierzonego celu, jakoteż i co do zastosowania dokładną wiadomość powziął, i za udanie się dzieła odpowiednio celowi bezwarunkowo zaręcza, — nareszcie, mają być rzeczonym ofertom ad I. dołączone i dokładnie wykonane rysy kotła parowego z wszystkimi jego składowymi częściami wraz z opisem tychże, tudzież potrzebnego do wykonania ich surowego materiału i do tychże robót.

Gdyby ktorem z przedsiębiorców był tego zdania, że jakiegokolwiek odmiany lub ulepszenie przyrządu kuchennego byłoby odpowiednie celowi, to i w tym razie przyjmą się jego dotyczące wnioski, jedniak ma on w takim wypadku dotyczące rysy odpowiednio zmienione w swej ofercie przyłączyć i kwotę żądanego wynagrodzenia oznaczyć.

Oferty po upływie wyznaczonego terminu wniesione, nieuwzględnia się.

Lwów dnia 12 lipca 1872.

**Rundmachung.**

Nr. 1764. Zur Ueberlassung der notwendigen Ger-

stellung

I. Des Dampf-, Koch-, Wasch- und Trocken-Apparates sammt Montirung in der Männer-Strafanstalt in Lemberg mit dem Kostenanfwanne von 6225 fl. österr. Währ. ferner

II. der einschlägigen Maurer-, Zimmermanns-, Tischler-, Schlosser-, Anstreicher-, Glaser- und Binder-Arbeiten mit dem Fiscalpreise von 2202 fl. 88 kr. öst. W. wird die Offertverhandlung bis zum 30. August 1872 ausgeschrieben, zu welcher Unternehmungslustige mit dem Besätze eingeladen werden, daß die näheren Bedingungen, Kostenüberschläge und Pläne bei der k. k. Strafhauß-Directionen Lemberg eingesehen und auch abschriftlich behoben werden können.

Den vorschriftsmäßig abgefaßten, versiegelten mit einem 10 Pct. Badium zu belegenden und von Außen mit der Ziffer der Gruppe des Baugesegenstandes zu bezeichnenden Offerten ist die Erklärung beizufügen, daß der Offertent den ihm bekannten Bedingungen sich unterwerfe, und sich insbesondere den Offerten bezüglich des Objectes ad I neben der Erklärung daß der Offertent über die in den Plänen ersichtlichen und im Kostenüberschläge näher bezeichneten Constructionen des besagten Apparats im Allgemeinen als auch ein Detail genaue Kenntniß sowohl dem Zwecke als auch der Anwendung nach besitze, und für das Gelingen der Arbeit ihrem Zwecke auch die Haftung unbedingt übernehme, auch genaue fettirte Zeichnungen des Dampf-Kessels mit allen Bestandtheilen sammt einer Beschreibung derselben und des zu verwendeten Rohmaterials und Bezugsarbeit anzuschließen.

Sollte ein oder der andere Unternehmer vom Plane abweichende Aenderungen und Verbesserungen am Kochapparate als zweckentsprechend erachten, so werden dahin abzielende Vorschläge auch angenommen und sind in dieser Voraussehung die modulirten Pläne mit Ansetzung der angesprochenen Vergütungssumme dem Offerte beizulegen.

Auf später einlangenden Offerten wird keine Rücksicht genommen werden.

Lemberg, am 12. Juli 1872.

**Doniesienia prywatne.****(1978 2-3) Obwieszczenie**

Gmina miasta Sambora wypuszcza w dzierżawę od 1 stycznia r. 1874 na lat 8 browar miejski na 60 beczek warki uządzony, wraz z przysługującym jej w całym terytorium miejskim wyłącznym prawem wyrobu piwa.

Konsumcy piwa w mieście, które ma do 12000 mieszkańców, wynosi rocznie około 10000

wiader, która z każdym rokiem się wzmacnia.

Wydzierżawienie odbędzie się drogą licytacji na dniu 26 sierpnia b. r. ofertami, które aż do godziny 3 1/2 po południu wnieść można; wszakże przyjęte będą oferty i przed tym dniem wniesione.

Po zamknięciu tej ofertowej licytacji, nastąpi ustna licytacja jednak bez otwarcia ofert, które dopiero po ukończeniu ustnej licytacji o-

twarte zostaną. Ustanawia się na pierwsze wolanie jako czynsz roczny kwota 2000 zł. w. a. jako wadium 500 zł.

Bliższe warunki tej licytacji można przejrzeć każdego czasu w kancelaryi tutejszego urzędu.

Od zwierzchności gminnej miasta Sambor dnia 20 lipca 1872

Nakładem niżej podpisanego wyszło już dzieło kompletne:

**Zbiór ustaw**

obejmujące 4 zeszytów, które albo osobno po cenach niżej poszczególnionych, albo wszystkie razem po cenie niższej tylko 2 złr. a. w. wraz z premią kalendarza na r. 1873 w przeciągu dni 30 nabyć można.

Kupujący po upływie tego terminu nieotrzymają kalendarza jako premij którego cena na 60 ct. jest ustanowioną.

Zeszyty tegoż dzieła zawierają:

1. Ustawy: o postępowaniu sumarycznym, wekslowem z odnośną ustawą stemplową; patenta w sprawach prowizoryalnych tudzież w sprawach najmu i dzierżawy 50 ct.

2. Nową ustawą tabularną wraz z instrukcją z dnia 12 stycznia 1872. 50 ct.

3. Normę jurysdykcji cywilnej i nową ustawę notaryalną 50 ct.

4. Ustawę z r. 1854 w sprawach niespornych wraz ze wszystkimi najnowszymi, odnośnymi rozporządzeniami (10 arkuszy druku) 90 ct.

(Kalendarz premiowy (20 arkuszy druku) doborową swą treścią przyjemną i pożyteczną przewyższać będzie wszystkie inne kalendarze).

Wyjdzie za dni 10 dalszy ciąg dzieła „Sekretarz i adwokat domowy“ które jeszcze w drodze przedpłaty wraz z premią drugiego zeszytu zbioru ustaw nabyć można po cenie pierwotnej za 4 złr. w. a.

Całe dzieło obejmować będzie 13 do 14 zeszytów, z których wydane już dziesięć uzyskały jak najprzychylniejsze i powszechne uznanie, ostatnie zaś zeszyty zawierają: postępowanie sądowe w sprawach cywilnych i karnych jako też nowe ustawy gminne wraz z najnowszymi ustawami konstytucyjnymi, o stowarzyszeniach, zgromadzeniach itp.

Z wielką liczbą najcelniejszych wzorów do podań odnośnych.

Po wyjściu całego dzieła cena onegoż podwyższoną zostanie na 6 złr. a. w.

Jest także do nabycia:

1. Powszechne prawo prywatne przez dr. Czernyńskiego z premią drugiego zeszytu zbioru ustaw (2 tomy w 10 zeszytach komplet) za 4 złr. w. a.

2. Zbiór ustaw, wydanie Manza w języku niemieckim. Zamówienia z prowincji skutecznie najdogodniej za przekazem pocztowym z dołączeniem 6 ct. na list frachtowy.

Na żądanie przesyła się katalogi bezpłatnie.

**H. Bodek**

(1979 2-3) ulica ormiańska l. 3 we Lwowie.

C. k. uprzyw. galicyjska



kolej Karola Ludwika.

**Ogłoszenie.**

**Dotychczasowy dodatek aży do naszych cywilnych i wojskowych taryf znizą się od 1go sierpnia b. r. aż do dalszego postanowienia na 5 procent.**

**Wyjątki od dodatku aży nie podlegają zmianie.**

Lwów, w lipcu 1872.

Dyrekcya ruchu.

**Rundmachung.**

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandscheine werden hiermit aufgefordert, etwaige bei den Licitationen im Monate August 1872, so wie aus in diesem Monate vorkommenden Verkauf von Werthpapieren, Producten und Waaren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens Ende September 1875 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

Wien, im Juli 1872.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

(2011 2-3)